88 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.838 Quinta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2022

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 0001/2022

OBJETO: Construção De 37 (Trinta E Sete) Bueiros Celulares, na zona rural do
Município de Santa Maria das Barreiras-PA, atendendo ao objeto do CONVÊNIO
Nº 015/2019, fi rmado entre o Governo do Estado do Pará, através da Secretária
de Estado de Transporte - SETRAN e o Município de Santa Maria das Barrei-
ras-PA. CONTRATANTE: Município de Santa Maria das Barreiras-PA, C.N.P.J/M.F.
10.249.381/0001-09. CONTRATADA: Asa Norte Construções & Serviços LTDA,
C.N.P.J./M.F. 23.348.665/0001-96. VALOR TOTAL: R$ 686.861,84 (Seiscentos e
oitenta e seis mil, oitocentos e sessenta e um reais e oitenta e quatro centavos).
DATA ASSINATURA: 03/01/2022. VIGÊNCIA: Até 31/12/2022.

Protocolo: 752311

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará publica errata referente
ao Aviso de Licitação Pregão eletrônico 005/2022, circulada no D.O.U seção 3
pág. 227, DOE/PA pág. 72, e Diário do Pará Pág. B13, terça-feira, 18 de janei-
ro de 2022, cujo objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Contratação
de Empresa Para Prestação de Serviços de Hospedagem Em Hotel No Muni-
cipio de Santa Maria do Pará, Com Café da Manhã Incluso, Para Atender As
Necessidades Da Prefeitura E Secretarias Municipais de Santa Maria do Pará/
Pa. ONDE SE LÊ: A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA torna
público a abertura do Pregão Eletrônico nº 051/2021, para Registro de Preço
Para Futura e Eventual Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços
de Hospedagem em Hotel no Municipio de Santa Maria do Pará, Com Café
da Manhã Incluso, para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias
Municipais de Santa Maria do Pará/Pa. A Sessão de recebimento de propostas,
análise e julgamento será em 28 de janeiro de 2021 por meio do endereço
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531, às 09:00hs.
LEIA-SE: A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA torna
público a abertura do Pregão Eletrônico nº 005/2022, para Registro de Preço
Para Futura e Eventual Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços
de Hospedagem em Hotel no Municipio de Santa Maria do Pará, Com Café
da Manhã Incluso, para atender as necessidades Da Prefeitura E Secretarias
Municipais de Santa Maria do Pará/Pa. A Sessão de recebimento de propostas,
análise e julgamento será em 31 de janeiro de 2022. Por meio do endereço
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531, às 09:00hs.
Carlos Cleberson Ferreira da Silva - Pregoeiro Municipal.
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará publica errata referente ao
Aviso de Licitação Pregão eletrônico 006/2022, circulada D.O.U seção 3 pág. 227,
DOE/PA pág. 72, e Diário do Pará Pág. B13, terça-feira, 18 de janeiro de 2022,
cujo objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Recargas Em
Botijões de Gás Liquefeito de Petróleo - Glp 13kg e aquisição de Vasilhame Gás
13 Kg, Objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias E Fundos
Municipais de Santa Maria do Pará/Pa. ONDE SE LÊA Sessão de recebimento
de propostas, análise e julgamento será em 28 de janeiro de 2021 por meio
do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531, às
14:00hs. LEIA-SE: A Sessão de recebimento de propostas, análise e julga-
mento será em 28 de janeiro de 2022 por meio do endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531, às 14:00hs. Carlos Cleber-
son Ferreira da Silva - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 752313

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 004/2022

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
744/2021 - GAP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao disposto
no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scalizado-
res dos contratos referentes à SAMU 192, da Secretaria Municipal de Saúde
de Santarém. Titular: Joziel Marques Colares - Matrícula: 35.102, CPF Nº:
612.506.192-20, RG Nº: 3236207 - Servidor Temporário da SEMSA; Suplen-
te: Auricele Dezincourt Barroso - Matrícula: 83.846, CPF Nº: 520.124.682-68,
RG Nº: 3890771, Servidora efetiva da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e
cumpra-se. Santarém/Pa, de 18 de janeiro de 2022. Vânia Maria Azevedo
Portela - Secretária de Saúde/Decreto nº 744/2021 - GAP/PMS.

PORTARIA Nº 005/2022
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
744/2021 - GAP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao disposto
no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scalizadores
dos contratos referentes à Contratação de Empresa de Navegação Fluvial Para
o Serviço de Emissão de Passagem Fluvial Para Atender Pacientes e Acompa-
nhantes em Tratamento Fora do Domicilio (Tfd) Para O Trecho Santarém/Itai-
tuba, para atender as necessidades do Setor de TFD, da Secretaria Municipal
de Saúde de Santarém. Titular: Rosa Maria Lima da Silva - Matrícula 30257,
CPF 403216302-20, RG 2755709 - SSP/PA, Servidora Temporária da SEMSA;
Suplente: Regimara Lobato Araújo - Matrícula 52879, CPF 801216242-34, RG
3878102 SSP/PA, Servidor Temporário da SEMSA, designada pelos órgãos
solicitantes, observando-se as disposições contidas no artigo 67 e parágrafos
da Lei 8.666/93.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e
cumpra-se. Santarém/Pa, de 18 de janeiro de 2022. Vânia Maria Azevedo
Portela - Secretária de Saúde/Decreto nº 744/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 752314

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/0406001-2021 - DL-PMSAT.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS N° 2206001/2021 -
DL-PMSAT/SEMAD; Nº 2206002/2021 - DL-PMSAT/SEMED; Nº 2206003/2021
- DL-PMSAT/FMS & N° 2206004/2021 - DL-PMSAT/FMAS.
O presente Termo Aditivo tem por objetivo estender o prazo de vigência dos
Contratos Administrativos de 23/12/2021 até 31/12/2021, com fundamento
no Art. 65, Inciso II e Artigo 57, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações.

Santo Antônio do Tauá, 20 de dezembro de 2021
Evandro Corrêa da Silva

Prefeito Municipal
Protocolo: 752315

AVISO DE LICITAÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS PARA PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 9/2022-1301001-PE-SRP-PMSAT-FMS
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da Co-
missão Permanente de Licitação, torna público que às 10h00min (dez horas)
do dia 02 (dois) de fevereiro de 2022 (dois mil e vinte e dois), realizará sessão
pública no procedimento REGISTRO DE PREÇOS para PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 9/2022-1301001-PE-SRP-PMSAT-FMS, visando o REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO
DO TAUÁ,  conforme Termo Referência, mediante especifi cações do edital e
seus anexos e de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se através do sítio http://www.portaldecompraspublicas.com.br.
ABERTURA: 02/02/2022 ÀS 10:00H
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão Permanente de Licitação,  localizada na Praça Alcides Paranhos,
Nº 17,  (Altos)- Centro - Santo Antônio do Tauá no horário das 8:00hs ás
12:00hs, a partir da publicação deste Aviso até a data anterior aquela esti-
pulada para sua abertura, bem como poderá ser consultado ou retirado no
Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br

MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Pregoeira

Protocolo: 752316

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 6/2022-00001-CP

O Município de São Domingos do Capim, através da PRESIDENTE DA
CPL, torna pública a abertura de processo licitatório, da modalidade Chamada
Pública de licitação que versa sobre o CHAMAMENTO/CREDENCIAMENTO E
POSTERIOR CONTRATAÇAO PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS POR PESSOAS
FISICAS, COM FUNDAMENTO NO INCISO XIV DO ART. 16 DA LEI N°8080/90,
NORMATIZA POR PORTARIA A PARTICIPAÇAO COMPLEMENTAR DA INICIA-